260, referitor la căsăto
riile nelegiuite.

13. Raportul oomisiunei de sub Nr. 7.
14. Raportul epitropiei protopresbi-

terale.
15. Statorirea temelor şi defigerea

locului pentru conferenţa proximă.
16. Propuneri de sine stătătoare.
17. Designarea verificatorilor.
18. încheierea conferenţei.
S i g h i ş o a r a , 9/22 Iulie 1910.

Dimitrie Moldovan
protopop.

Rectificări.
Primim următoarele:
Onorată Redacţiune! In foaia „Tri

buna“ din 11/23 Iulie a. o. s’a publicat un
comunicat, prin oare afacerea disciplinară
a unui elev d n secţiunea teologică se es-
pune neexact şi în mod tendenţios; pentru
aoeea, ca director al institutului, mă simt
dator a faoe următoarele reotifioări:

Postul se va ocupa la 1 Septemvrie
), ear cuincuenalele se vor presta la tim-
său după anii serviţi la această şcoală.

Concurenţii se îndatorează a se prezenta
re-o Duminecă sau sărbătoare la biserică
ru a-şi arăta destoinicia în cântări şi a
ace cunoscut poporului.

Mur ăş - Oş or be i u , 10/23 Iulie 1910.
Oficiul protopresbiteral gr. or. al trac-
Murăş Oşorheiu în conţelegere cu co

tul parohial.
Stefan Rus.su

protopresbiter.

Nr. 273/1910. [260] 2—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea posturilor învăţăto-
reşti dela şcoalele confesionale din comunele
mai jos însemnate din tractul gr.-or.

Reflectanţii la aceste posturi îşi vor îna
inta cererile lor concursuale, instruite conform
legilor în vigoare, subsemnatului oficiu în ter-
minul deschis, îndatoraţi fiind cei aleşi a con
duce la biserică copii în Dumineci şi sărbători
şi a cânta cu ei la sf. liturgie.

Haţeg, în 5/18 Iulie 1910.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. al trac

tului Haţeg în conţelegere cu comitetele paro
hiale concernente.

D r. C o rn e l P o p e seu
protopresbiter.

Nr. 237/1910 prot. (263) 2—3
C o n c u r s .